
Uchwała Nr XXV/331/2020 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 28 maja 2020 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o ustalenie przez Radę Miejską Leszna 

w drodze uchwały szczegółowych wymogów dotyczących raportu o stanie Miasta 

Leszna.  

 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz  art. 238 w związku z art. 247 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 256 ze zm.), Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1 

Rada Miejska Leszna postanawia nie przychylić się do wniosku o ustalenie przez Radę 

Miejską Leszna w drodze uchwały szczegółowych wymogów dotyczących raportu 

o stanie Miasta Leszna.  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Leszna. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Wiceprzewodniczący  

Rady Miejskiej Leszna 

 

Adam Kośmider 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 do uchwały Nr XXV/331/2020 Rady Miejskiej Leszna  

z dnia 28 maja 2020 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o ustalenie przez Radę Miejską Leszna w drodze 

uchwały szczegółowych wymogów dotyczących raportu o stanie Miasta Leszna.  

 

W dniu 4 marca 2020 roku drogą elektroniczną do UM Leszna wpłynął wniosek  

o ustalenie przez Radę w drodze uchwały szczegółowych wymogów dotyczących 

raportu o stanie miasta za rok 2019 i lata kolejne. Jednocześnie autor wnosił o szeroką 

debatę publiczną w formie konsultacji społecznych w procesie ustalania 

szczegółowych wymogów dotyczących raportu o stanie miasta. Przewodniczący Rady 

Miejskiej Leszna  skierował ww. wniosek do zaopiniowania do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swym posiedzeniu w dniu 

23 kwietnia 2020 r. zapoznała się z wnioskiem oraz ze stanowiskiem Prezydenta 

Miasta Leszna.  

Wnioskodawca czynnie uczestniczył w posiedzeniu Komisji.  Według wnioskodawcy 

raport o stanie miasta, który  jest dokumentem wprowadzonym przez ustawę o zmianie 

niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, jest podstawą  

i wystarczającym powodem do przeprowadzenia konsultacji społecznych w zakresie 

ustalenia szczegółowych wymogów raportu o stanie miasta. Wprowadzenie pewnych 

ram czy standardów zdaniem autora wniosku daje możliwość porównywania raportów 

za poszczególne lata dzięki czemu będzie można prześledzić trend w konkretnych 

zagadnieniach. 

Sekretarz Miasta Leszna, w swoim szerokim wystąpieniu potwierdził, że Rada Miejska 

Leszna może dyskutować nad każdą kwestią, którą radni uznają za istotną z punktu 

widzenia własnej działalności. Nie ulega wątpliwości, że istnieje jasna i czytelna 

delegacja ustawowa do tego, by o ile radni wyrażą taką wolę, określić w formie uchwały 

szczegółowe wymogi dotyczące raportu o stanie gminy – art. 28aa ust. 3 ustawy  

o samorządzie gminnym, zatem od strony czysto formalnej nic nie stoi na 

przeszkodzie, by taką dyskusję prowadzić. Przyjęcie uchwały określającej wymogi, 

jakie powinien spełniać raport o stanie miasta, jest od strony formalnej dopuszczalne. 

Sekretarz Miasta Leszna wyraził również swoją opinię o raporcie za rok 2018. 

Przygotowany przez podległych Prezydentowi Miasta Leszna pracowników raport, 

rozpatrywany przez radę w roku 2019, stanowił obszerny zestaw informacji 

pokazujących funkcjonowanie i stan miasta. W trakcie dyskusji nie zgłaszano 

zastrzeżeń do formy i zaprezentowanych treści – zatem należy przyjąć, że odpowiadał 



on oczekiwaniom organu stanowiącego. Nie było również zastrzeżeń do braku 

konsultacji społecznych czy niewystarczającego dostępu do treści raportu, zarówno na 

etapie prac, jak i po publikacji. Dokument był prezentowany na posiedzeniach komisji 

problemowych, został opublikowany na stronach Biuletynu Informacji Publicznej 

Miasta Leszna, był również publikowany i komentowany w regionalnych mediach. Co 

istotne, raport za rok 2018, jednogłośnie przyjęty przez Radę Miejską, został 

przygotowany przez pracowników jednostek samorządowych, których kompetencje 

gwarantowały rzetelność opracowania. Podobnie rzecz się ma w roku bieżącym, gdyż 

prace nad raportem za rok 2019 są już daleko zaawansowane. 

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 23 kwietnia 2020 roku toczyła 
się dyskusja w tej sprawie, Radni wielokrotnie kierowali pytania do autora wniosku, 
zadawali pytania, wyrażali swoje odrębne stanowiska. Po wyczerpaniu głosów  
w dyskusji Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji – poddała pod 
głosowanie wniosek radnego Mateckiego z autopoprawką (zaakceptowany przez 
autora wniosku) w następującym brzmieniu: ustalenia przez RM Leszna w drodze 
uchwały szczegółowych wymogów dotyczących raportu o stanie Miasta Leszna, z tym 
zastrzeżeniem, że raport dotyczyć będzie roku 2020 i lat następnych, a wniosek 
skierowany zostanie do dalszych prac w Komisji Kodyfikacyjnej.  

Po wnikliwej analizie, Komisja Skarg Wniosków i Petycji  postanawia uznać wniosek  
z autopoprawką za zasadny. Głosowało 7 radnych: za – 4; przeciw – 3; wstrzymało się 
– 0. Przedstawiony projekt uchwały, został negatywnie zaopiniowany na pos. Komisji 
Budżetowo-Finansowej i Komisji Skarg Wniosków i Petycji w z udziałem wszystkich 
Radnych w dniu 27 maja br.  

W związku z powyższym podjęcie przez Radę Miejską Leszna niniejszej uchwały jest 
zasadne. 


